
Závěrečný účet města  
Kralupy nad Vltavou 

za rok 2019 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

2 
 

1 Plnění příjmů a čerpání výdajů  

Rozpočet města Kralupy nad Vltavou na rok 2019 byl schválen na veřejném zasedání Zastupitelstva 
města Kralupy nad Vltavou 17.12.2018 s příjmy ve výši 369.670.500,00 Kč a výdaji ve výši 
357.670.500,00 Kč. Rozpočet byl schválen jako přebytkový. 

Financování ve výši 12.000.000,00 Kč je určeno na roční splátku investičního úvěru, který město 
přijalo v roce 2018.  

Přehled plnění příjmů a čerpání výdajů (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka 
Rozpočet 
schválený  

Rozpočet 
upravený  

Výsledek od 
začátku roku  

Procento 
plnění 
RS 

Procento 
plnění 
RU 

Daňové příjmy 304 254 000,00 311 461 430,00 337 917 126,65 111,06 108,49 

Nedaňové příjmy 22 342 500,00 28 674 157,68 29 267 738,31 131,00 102,07 

Kapitálové příjmy 9 940 000,00 10 600 000,00 13 501 137,54 135,83 127,37 

Přijaté transfery  28 498 000,00 62 294 167,04 62 415 742,52 219,02 100,20 

Převod z hospodářské 
činnosti 

1 613 000,00 1 613 000,00 1 614 180,76 100,07 100,07 

Převody (sociální fond) 3 023 000,00 3 023 000,00 3 023 000,00 100,00 100,00 

Příjmy celkem 369 670 500,00 417 665 754,72 447 738 925,78 121,12 107,20 

Příjmy po konsolidaci 366 647 500,00 414 642 754,72 444 715 925,78 121,29 107,25 

Běžné výdaje 284 498 870,00 304 041 068,10 270 907 476,60 95,22 89,10 

Kapitálové výdaje 70 148 630,00 349 371 988,52 125 592 329,29 179,04 35,95 

Převody (sociální fond) 3 023 000,00 3 023 000,00 3 023 000,00 100,00 100,00 

Výdaje celkem 357 670 500,00 656 436 056,62 399 522 805,89 111,70 60,86 

Výdaje po konsolidaci 354 647 500,00 653 413 056,62 396 499 805,89 111,80 60,68 

Financování – příjmy 0,00 250 770 301,90 -36 216 119,89 

Financování – výdaje 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 

Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci 

12 000 000,00 -238 770 301,90 48 216 119,90 

Financování celkem po 
konsolidaci 

-12 000 000,00 238 770 301,90 -48 216 119,90 

 
Hospodaření města za rok 2019 skončilo s kladným výsledkem ve výši 48.216,119,90 Kč. 

Výkaz FIN 2-12M pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2018 je přílohou Zprávy nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření, dále je dostupný dálkovým přístupem na 
www.mestokralupy.cz/mestsky-urad/zaverecny-ucet-mesta/.  

2 Vedlejší hospodářská činnost města  

Město vede následující hospodářské činnosti – pronájem pozemků a nebytových prostor, zřízení 
věcných břemen, provoz chaty Černý Důl. 

Výsledek hospodaření za hospodářskou činnost (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka  

Náklady celkem 2 971 295,54 

Výnosy celkem 12 311 694,28 

Výsledek hospodaření před zdaněním 11 582 398,72 

http://www.mestokralupy.cz/mestsky-urad/zaverecny-ucet-mesta/


 

3 
 

Daň 2 242 000,00 

Výsledek hospodaření po zdanění 9 340 398,74 

3 Údaje o majetku a dalších finančních operacích 

Závěrkové účetní výkazy – rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o změnách vlastního 
kapitálu a přehled o peněžních tocích – jsou přílohami ke zprávě nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření. Dále jsou dostupné dálkovým přístupem na 
www.mestokralupy.cz/mestsky-urad/zaverecny-ucet-mesta/. K nahlédnutí jsou na Odboru 
ekonomickém Městského úřadu Kralupy nad Vltavou. Účetní výkazy obsahují údaje o stavu a vývoji 
majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů. 

4 Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Sociální fond je tvořen a čerpán v souladu se zásadami zastupitelstva města. Fond je naplňován 
každoročně základním finančním přídělem z rozpočtu města ve výši 5,00 % ročního objemu výdajů 
na platy zaměstnanců města a na odměny uvolněným členům zastupitelstva města. 

Výdaje sociálního fondu jsou tvořeny převážně z příspěvku na dovolenou (43,31 %), příspěvku na 
stravování (24,04 %) a příspěvku na penzijní pojištění (16,32 %). 

Vyúčtování sociálního fondu (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka  

Počáteční stav  897 912,56 

Příjmy  3 113 755,53 

Příděl z objemu mzdových prostředků  3 023 000,00 

Splátky půjček od zaměstnanců 90 598,00 

Úroky 157,53 

Výdaje  3 106 647,90 

Příspěvek na dovolenou 1 345 432,88 

Příspěvek na stravování 746 890,00 

Příspěvek na penzijní připojištění 506 990,00 

Nepeněžní dary 273 240,00 

Dary při pracovním a životním jubileu 58 589,62 

Sociální výpomoci  0,00 

Bezúročné půjčky zaměstancům 174 500,00 

Bankovní poplatky 1 005,40 

Konečný stav  905 020,19 

Depozitní účet je využíván pro sledování (oddělení) finančních prostředků, které městu nenáleží. 
Většina finančních prostředků patří nesvéprávným občanům, kterým město dělá opatrovníka.  

Vyúčtování depozitního účtu (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka  

Počáteční stav 1 768 943,02 

Příjmy 1 988 421,65 

Důchody pro nesvéprávné občany 2 741 992,30 

http://www.mestokralupy.cz/mestsky-urad/zaverecny-ucet-mesta/


  

 

4 
 

Jistoty 0,00 

Nahodilé příjmy – nalezené finanční prostředky 7 355,00 

Pěstouni 480 545,98 

Úroky 268,68 

Převedení mzdových prostředků za 12/2019  55 000,00 

Výdaje  

Vrácené jistoty a úroky 300 010,36 

Vyplacené finanční prostředky pro nesvéprávné občany 1 017 531,61 

Pěstouni 411 510,00 

Vyplacené nálezné 0,00 

Konečný stav  3 325 053,01 

V roce 2019 odbrželo město finanční dary ve výši 910.000,00 Kč. Níže uvedená tabulka uvádí 
jednotlivé dárce, účely a výše darů.  

Přehled přijatých finančních darů (v Kč na dvě desetinná místa) 

Dárce Účel daru Výše daru  

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

Montako, spol. s. r. o. Kulturní akce města 150 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

Unipetrol RPA, s. r. o. Stavba dopravního hřiště 250 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

AVE Kralupy, s. r. o. Kulturní akce města 30 000,00 

AVE Kralupy, s. r. o. Činnost Klubu vodních sportů Kralupy 20 000,00 

AVE Kralupy, s. r. o. Činnost HK Kralupy nad Vltavou 30 000,00 

AVE Kralupy, s. r. o. Činnost Oddílu tenisu  20 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

Montako, spol. s. r. o. Kulturní akce města 50 000,00 

Montako, spol. s. r. o. Podpora mistrně ČR v ledolezení 5 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

Gardenline, s. r. o. Podpora mistrně ČR v ledolezení 10 000,00 

Dereza, s. r. o. Podpora mistrně ČR v ledolezení 15 000,00 

EU Polymer CZ Podpora mistrně ČR v ledolezení 10 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

Synthos, S. A.  Stavba dopravního hřiště 120 000,00 

Syner, s. r. o.  Podpora mistrně ČR v ledolezení 20 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 

Queens games, a. s. Sportovní akce města 15 000,00 



 

5 
 

Přijaté dary celkem  910 000,00 

5 Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně 

Příjmy z přijatých transferů jsou druhým nejvyšším příjmem do městské pokladny. Ve sledovaném 
roce 2019 dosáhly výše 62.415.742,52 Kč. Jedná se převážně o dotace ze státního rozpočtu, ale 
zastoupeny jsou také dotace z územních samospráv. 

Přehled přijatých transferů (v Kč na dvě desetinná místa) 

Název dotace Výše dotace 

Neinvestiční dotace na volby do evropského parlamentu  537 000,00 

Vratka neinvestiční dotace na volby do evropského parlamentu -83 241,73 

Neinvestiční dotace pro obce s působností obecního stavebního úřadu 45 325,00 

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu na výkon 
státní správy 

28 229 600,00 

Neinvestiční dotace na sociálně-právní ochranu dětí 4 030 000,00 

Neinvestiční dotace na výkon pěstounské péče 672 000,00 

Vratka neinvestiční dotace na výkon pěstounské péče -28 000,00 

Neinvestiční dotace na vákon sociální práce 872 234,00 

Neinvestiční dotace Optimalizace procesů ve veřejné správě 2 929 240,27 

Neinvestiční dotace Územní studie krajiny pro správní obvod ORP Kralupy nad Vltavou 240 669,00 

Neinvestiční dotace OP VVV pro ZŠ Komenského  1 984 019,00 

Neinvestiční dotace OP VVV pro ZŠ Jodlova 561 372,00 

Neinvestiční dotace OP VVV pro ZŠ Gen. Klapálka 2 556 442,00 

Neinvestiční dotace OP VVV pro ZŠ V. Havla 1 428 732,00 

Neinvestiční dotace Šablony pro ZŠ Třebízského 1 953 472,00 

Neinvestiční dotace Šablony pro MŠ Gen. Klapálka 1 048 410,00 

Neinvestiční dotace Kralupy nad Vltavou – Paprsek 2019 62 800,00 

Neinvestiční dotace Kralupy nad Vltavou – Asistent prevence kriminality 397 200,00 

Vratka neinvestiční dotace Kralupy nad Vltavou – Asistent prevence kriminality -93 539,35 

Neinvestiční dotace Kralupy nad Vltavou – Společně proti kriminalitě 103 800,00 

Neinvestiční dotace na výdaje SDH Minice 26 577,00 

Neinvestiční dotace na výdaje SDH Kralupy nad Vltavou 24 926,00 

Neinvestiční transfery od obcí na úhradu provozních výdajů škol 202 075,48 

Neinvestiční transfery od obcí za přestupky 19 500,00 

Neinvestiční transfer od obce za dohodu o vzájemné spolupráci 30 000,00 

Neinvestiční dotace pro DPS na poskytování sociálních služeb 2 158 000,00 

Neinvestiční dotace pro DDM na akci Středočeský taneční pohár 20 000,00 

Neinvestiční dotace pro KaSS na akci Seifertovy Kralupy 80 000,00 

Neinvestiční dotace pro ZŠ Komenského na akci Středočeská in-line brusle 2018 20 000,00 

Neinvestiční dotace pro JSDH Kralupy na nákup přenosných vysílaček 24 000,00 

Neinvestiční dotace Potravinová a materiálová pomoc pro ZŠ a MŠ Třebízského  72 235,80 



  

 

6 
 

Neinvestiční dotace Potravinová a materiálová pomoc pro MŠ Beneše 216 342,00 

Vratka neinvestiční dotace Potravinová a materiálová pomoc pro MŠ Beneše -120 000,00 

Neinvestiční dotace Potravinová a materiálová pomoc pro ZŠ Jodlova 141 855,00 

Neinvestiční dotace na nákup knih pro městskou knihovnu 10 000,00 

Neinvestiční dota na projekt Paprsek 2019 101 700,00 

Investiční dotace Přístavba nad jídelnou ZŠ Komenského  9 021 437,52 

Investiční dotace Modernizace MKDS 150 331,00 

Investiční dotace Nové funkce IS města Kralupy nad Vltavou 652 311,00 

Investiční dotace SEN BD Cesta brigádníků 1 058 771,61 

Investiční dotace Naučná zahrada ZŠ V. Havla (1. etapa) 500 000,00 

Investiční dotace Úpravy vodního díla v Zeměchách 558 145,92 

Přijaté transfery celkem 62 415 742,52 

Veškeré přijaté transfery byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny do 
státního rozpočtu. Dotace, které nebyly vyčerpány, jsou: 

 vratka neinvestiční dotace na volby do Evropského parlamentu ve výši 83.241,73 Kč, byla 
odeslána 12.08.2019 na účet Středočeského kraje 

 vratka neinvestiční dotace na výkon pěstounské péče ve výši 28.000,00 Kč byla odeslána 
08.03.2019 na účet Úřadu práce ČR 

 vratka neinvestiční dotace na projekt Asistenta prevence kriminality ve výši 93.539,35 Kč 
byla zaslána 04.12.2019 na účet Středočeského kraje 

 vratka neinvestiční dotace pro MŠ Beneše na projekt Potravinová a materiální pomoc – 
obědy do škol ve Středočeském kraji ve výši 120.000,00 Kč byla zaslána 17.10.2019 na účet 
Středočeského kraje 

 vratka neinvestiční dotace na výdaje při přípravě SLDB ve výši 6.525 Kč byla zaslána 
28.01.2020 na účet Středočeského kraje. 

6 Přehled poskytnutých dotací  

Město poskytuje dotace v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a obecných pravidel poskytování dotací z rozpočtu města. 

V roce 2019 byl vypsán dotační program na podporu zájmových aktivit v Kralupech nad Vltavou. 
Celkový objem vyplacených finančních prostředků pro rok 2019 v rámci této podpory činil 
1.573.400,00 Kč. 

Přehled poskytnutých dotací na podporu zájmový aktivit (v Kč na dvě desetinná místa) 

Příjemce dotace Název projektu  
Poskytnutá 
dotace 

Farní charita Kralupské vinobraní 35 800,00 

TJ Kralupy Turistické pochody pro veřejnost 38 300,00 

Kralupské hudební sdružení Hudební festival Buergrass Advent 22. ročník 53 500,00 

Věra Čížková Muzeum historických kočárků a panenek 22 300,00 

Spolek rodáků a příznivců města 
Podpora spolků pro starší občany a aktivity pro 
seniory 

17 000,00 

Komorní orchestr Dvořákova kraje Podpora činnosti 2019  40 000,00 

Pobočný spolek svazu diabetiků Diabetici v pohodě a ve zdravém pohybu 31 000,00 

Markéta Hrdinová Musicfest 19. ročník 40 000,00 



 

7 
 

Výzkumný ústav pro hnědé uhlí Kralupy čisté město 2019 30 000,00 

Jana Bálková 
Podpora tenisových kempů pro děti a mládež 
z Kralup nad Vltavou 

30 000,00 

Denys Luksík Příměstský fotbalový kemp Denyse Luksíka 22 000,00 

Veronika Jedlinová Country saloon se skupinou Rangers Band 71 000,00 

Jiří Veselý Příměstské fotbalové kempy 40 000,00 

Taneční a pohybové studio Zuzany 
Štarkové 

Taneční koncert 36 000,00 

TJ Sokol Kralupy – Oddíl orientačního 
běhu 

Filmový festival: Expediční kamera 4 000,00 

Kruh přátel Prahy Činnost 26 000,00 

Vlasta Brixová Senior minichor 19 000,00 

ZO ČSCH Kralupy Činnost 17 000,00 

Český rybářský svaz Péče o děti a mládež při ČRS 25 000,00 

Český rybářský svaz Modernizace prostor pro kroužky mládeže při ČRS 10 000,00 

Dvořákův komorní sbor Svoboda v hudbě, svoboda v hlase 60 000,00 

Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Zeměchy II. 

Úprava hlavního vjezdu do zahrádkářské osady 40 000,00 

Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Zeměchy II. 

Pořízení vitríny pro slavnostní prapor SDH 26 000,00 

Jaroslava Veselá Veselý kroužek pro seniory 12 000,00 

Loutkový sbor Rolnička Podpora činnosti 13 000,00 

Horolezecký oddíl Kralupy Dopolední lezení pro rodiče s dětmi 20 000,00 

Jezdecká stáj Jožánek 
Úprava sportoviště pro tréninkové lekce dětí a 
mládeže 

10 000,00 

Hudba staví chrámy 
Soubor koncertů na podporu obnovy tradice 
v Zeměchách 

40 000,00 

Myslivecký spolek Kralupy-
Nelahozeves 

Zazvěření honitby 19 000,00 

Centrum D8 Letní příměstské tábory 15 000,00 

Junák – český skaut středisko Střelka 
Kralupy 

Skautské tábory 2019 45 000,00 

Dušan Sikela Tenisový příměstský tábor 20 000,00 

Jan Hrdina Koncert skupiny Shakk-Attack 5 000,00 

Iveta Jirasová Orientální vítání sluníčka 10 000,00 

Základní kynologická organizace 
Kralupy 

Kralupská ťapka 2019 17 000,00 

DS scéna Divadelní festival: Za vodou 2019 60 000,00 

DS scéna Divadelní festival: Scéna Fest 2019 30 000,00 

Eva Slámová Letní příměstský tábor 30 000,00 

Kruh přátel hudby 47. ročník hudebních slavností Antonína Dvořáka 80 000,00 

TSK MLS Činnost 30 000,00 

Lesní mateřská škola Kulíšek Zázemí mateřské školy 24 000,00 

TJ Sokol Zeměchy Dětský den 20 000,00 

Fotbalový klub Čechie Oslavy 100 let  50 000,00 

Ing. Klára Kloučková Galerie VK37 pro rok 2019 30 000,00 

TJ Sokol Kralupy Trosečníci na Sokoláku 13 000,00 

Radomír Dvořák Kralupští žesťoví sólisté 34 000,00 



  

 

8 
 

Jozef Buranda Podpora kulturního dění v minicích 27 500,00 

Michal Pomahač Hudební festival: Unity Rage 50 000,00 

KROK – Kralupská občanská 
komunita 

Komunitní centrum KROK 35 000,00 

Hell House Street food fest Kralupy 40 000,00 

Společnost pro rozvoj Dvořákova 
gymnázia 

Otevřené zájmové kluby, kroužky a akce při 
Dvořákově gymnáziu 

60 000,00 

Poskytnuté transfery celkem  1 573 400,00 

Další podporovanou oblastí byla oblast sportu. Dotační program podpory celoroční činnosti 
sportovních spolků věnující se mládeži v Kralupech nad Vltavou. Celkový objem vyplacených dotací 
v rámci tohoto programu činil 3.420.500,00 Kč.  

Dále byly poskytnuty individuální dotace ve výši 2.200.000,00 Kč, z toho 1.200.000,00 Kč obdržel 
Hokejový klub Kralupy nad Vltavou. Níže je uveden seznam příjemců dotací. 

Přehled poskytnutých dotací na podporu činnosti mládeže sportovních klubů v Kralupech nad 
Vltavou (v Kč na dvě desetinná místa) 

Příjemce dotace Název projektu 
Poskytnutá 
dotace  

BK Kaučuk Kralupy nad Vltavou Mezinárodní kemp 80 000,00 

BK Kralupy – junior  Činnost  222 500,00  

BK Kralupy – junior Sady dresů pro minižáky a přípravku 15 000,00 

Diamond Gym Fitness Club Činnost 50 000,00 

FBC Kralupy nad Vltavou Činnost 275 000,00 

Fit For You Činnost 185 000,00 

FK Čechie Kralupy nad Vltavou Činnost 180 000,00 

FK Čechie Kralupy nad Vltavou Turnaj mladších přípravek 1 500,00 

FK Kralupy 1901 Činnost  200 000,00 

FK Kralupy 1901 Mužstvo A 100 000,00 

Gladiator Training Činnost 100 000,00 

Gladiator Training Účast na ME a MS 20 500,00 

Horolezecký oddíl Kralupy nad Vltalvou Metodické soustředění 14 500,00 

Horolezecký oddíl Kralupy nad Vltalvou Činnost 80 000,00 

Aneta Loužecká Celoroční příprava 65 000,00 

Jiu-Jitsu Kralupy Činnost 60 000,00 

Oh Do Kwan Činnost 48 000,00 

Okresní tělovýchovné sdružení Sportovec mělnicka – květinové dary 5 000,00 

Rugby Club Kralupy nad Vltavou Havran Cup 2019 22 000,00 

Rugby Club Kralupy nad Vltavou Mezinárodní zápas 6 600,00 

Rugby Club Kralupy nad Vltavou Mezinárodní zápas 6 200,00 

Rugby Club Kralupy nad Vltavou Mezinárodní zápas 6 600,00 

Rugby Club Kralupy nad Vltavou Turnaj U12 a U14 15 000,00 

Rugby Club Kralupy nad Vltavou Činnost 105 000,00 

SDH Kralupy – Oddíl Soptíci Činnost 65 000,00 

Sdružení na podporu TS Naděje Kralupy nad 
Vltavou 

Činnost  55 000,00 



 

9 
 

Sdružení na podporu TS Naděje Kralupy nad 
Vltavou 

Soustředění 10 000,00 

Sdružení na podporu TS Naděje Kralupy nad 
Vltavou 

Nákup žíněněk 15 500,00 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Minice Činnost 35 000,00 

SKI klub Kralupy Činnost 130 000,00 

SKI klub Kralupy Soustředění v Chile 34 000,00 

SKI klub Kralupy Soustředění v Rakousku 30 000,00 

SPORT KRALUPY Činnost 30 000,00 

HK Kralupy nad Vltavou Ledová plocha 1 700 00,00  

HK Kralupy nad Vltavou Příprava mužstva A 300 000,00 

Tiger – Jiu Jitsu Činnost  75 000,00 

Tiger – Jiu Jitsu Vybavení tělocvičny 31 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl volejbalu 1. Celostátní kolo ČP 1 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl volejbalu Finále mistrovství ČR  2 500,00 

TJ Kralupy – Oddíl volejbalu Finále ČP  3 600,00 

TJ Kralupy – Oddíl volejbalu Volejbalový turnaj žáků 2 400,00 

TJ Kralupy – Oddíl volejbalu ČP staršní žáci 5 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl volejbalu Činnost 255 000,00 

TJ Kralupy – Moderní pětiboj Činnost 150 000,00 

TJ Kralupy – Moderní pětiboj Atletický čtyřboj 6 100,00 

TJ Kralupy – Moderní pětiboj Moderní trojboj města 11 500,00 

TJ Kralupy – Moderní pětiboj Laser Run Kralupy 22 000,00 

TJ Kralupy – Moderní pětiboj Přespolní běh 5 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl judo Činnost  140 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl judo Soustředění 34 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl kanoistiky Činnost 65 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl krasobruslení Letní soustředění 49 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl krasobruslení Zázemí 15 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl krasobruslení Nákup lanče 17 500,00 

TJ Kralupy – Oddíl krasobruslení Činnost 230 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl stolního tenisu Činnost 10 000,00 

TJ Kralupy – Oddíl stolního tenisu Vybavení pro děti 10 500,00 

TJ Kralupy – Plavecký oddíl Činnost  282 000,00 

TJ Kralupy – Silový trojbor Činnost 50 000,00 

TJ Kralupy – Šachový klub Činnost 25 000,00 

TJ Kralupy – Tenisový oddíl Činnost 80 000,00 

TJ Kralupy – Tenisový oddíl Příspěvek na energie 25 000,00 

TJ Kralupy – Turistický oddíl Činnost 175 000,00 

TJ Kralupy – Turistický oddíl Tréninková tour 6 000,00 

TJ Kralupy – Turistický oddíl Sportovní akce pro veřejnost 19 000,00 

TJ Kralupy – Turistický oddíl Mezinárodní mistrovství 5 000,00 



  

 

10 
 

TJ Kralupy – Turistický oddíl Středočeský pohár 1 500,00 

TJ Sokol – Sportovní oddíl orientačního běhu Činnost 25 000,00 

TJ Sokol – Atletický oddíl Činnost 60 000,00 

TJ Sokol Kralupy nad Vltavou Činnost 140 000,00 

ASPV Činnost 60 000,00 

Poskytnuté transfery celkem  5 200 000,00 

7 Hospodaření právnických osob založených městem 

Oblast sportu pro veřejnost zajišťuje město prostřednictvím Kralupské sportovní, spol. s. r. o., která 
spravuje veškerá sportovní zařízení města. Zejména se jedná o zimní stadion, víceúčelovou halu, 
plavecký bazén a letní koupaliště. 

Město poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 7.746.000,00 Kč, jejímž účelem byla finanční podpora na 
provoz sportovních areálů. 

Přehled poskytnutých dotací Kralupské sportovní, spol. s. r. o. (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
Procento 
plnění 
RS 

Procento 
plnění 
RU 

Neinvestiční dotace 7 746 000,00 7 746 000,00 7 746 000,00 100,00 100,00 

Celkem 7 746 000,00 7 746 000,00 7 746 000,00 100,00 100,00 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2019 činil -454.000,00 Kč. 

Výsledek hospodaření Kralupské sportovní, spol. s. r. o. (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka  

Náklady celkem 27 937 000,00 

Výnosy celkem 27 483 000,00 

Výsledek hospodaření před zdaněním -454 000,00 

Daň  0,00 

Výsledek hospodaření po zdanění -454 000,00 

8 Hospodaření právnických osob zřízených městem 

Příspěvkové organizace jsou právnické osoby, které jsou zřízeny k plnění úkolů veřejného zájmu. 
Jedná o veřejnoprávní neziskové organizace, jejich provoz je financován pomocí příspěvků na 
provoz. Příspěvek na provoz je určen na hlavní činnosti, které jsou uvedeny ve zřizovací listině. 
Většina příspěvkových organizací je v oblasti školství. Další příspěvkové organizace zabezpečují 
činnosti v oblasti kultury, bydlení, sociálních a technických služeb. 

Přehled příspěvků na provoz (v Kč na dvě desetinná místa)  

Název příspěvkové 
organizace 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Výsledek od 
začátku roku 

Procento 
plnění 
RS 

Procento 
plnění 
RU 

MŠ Dr. E. Beneše 1 605 930,00 1 605 930,00 1 605 930,00 100,00 100,00 

MŠ Gen. Klapálka 2 241 150,00 2 241 150,00 2 241 150,00 100,00 100,00 

ZŠ a MŠ Třebízského 2 603 570,00 2 603 570,00 2 603 570,00 100,00 100,00 

ZŠ Gen. Klapálka 4 261 010,00 4 261 010,00 4 261 010,00 100,00 100,00 

ZŠ Komenského 3 290 000,00 3 290 000,00 3 290 000,00 100,00 100,00 



 

11 
 

ZŠ Václava Havla 2 937 180,00 2 937 180,00 2 937 180,00 100,00 100,00 

ZŠ 28. října 1 162 100,00 1 162 100,00 1 162 100,00 100,00 100,00 

ZŠ Jodlova 1 267 000,00 1 267 000,00 1 267 000,00 101,65 100,00 

Základní umělecká 
škola 

377 600,00 377 600,00 377 600,00 100,00 100,00 

Dům dětí a mládeže 3 303 930,00 3 303 930,00 2 809 930 84,89 84,89 

Kulturní a společenské 
středisko 

7 006 500,00 7 006 500,00 7 006 500,00 100,00 100,00 

Městské muzeum 5 110 000,00 5 110 000,00 5 110 000,00 100,00 100,00 

Městský bytový podnik 3 887 000,00 3 887 000,00 3 887 000,00 100,00 100,00 

Technické služby 
města 

38 593 500,00 39 097 932,00 39 097 923,12 101,31 100,00 

Sociální služby města 8 992 000,00 8 992 000,00 8 992 000,00 70,24 76,67 

Příspěvky na provoz 
celkem 

86 644 470,00 87 147 902,00 86 647 893,12 100,01 99,43 

Příspěvkové organizace musí podle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů tvořit 
rezervní fond, fond investic, fond odměn a fond kulturních a sociálních potřeb. 

Konečné stavy jednotlivých fondů všech organizací jsou uvedeny v následující tabulce. 

Stavy fondů příspěvkových organizací (v Kč na dvě desetinná místa) 

Název příspěvkové 
organizace 

Fond odměn FKSP Fond rezervní Fond investic Celkem 

MŠ Dr. E. Beneše 196 147,01 91 697,94 414 093,87 76 597,60 778 536,42 

MŠ Gen. Klapálka 60 000,00 88 269,35 1 993 199,71 594 538,70 2 736 007,76 

ZŠ a MŠ Třebízského 191 555,73 339 651,38 2 165 116,07 320 637,40 3 016 960,58 

ZŠ Gen. Klapálka 177 851,51 313 026,47 2 058 384,33 116 295,48 2 665 557,79 

ZŠ Komenského 172 841,44 367 080,90 144 311,10 139 672,60 823 906,34 

ZŠ Václava Havla 140 264,59 351 282,96 1 452 802,73 157 693,26 2 102 043,54 

ZŠ 28. října 66 935,64 96 186,66 139 116,82 0,00 302 239,12 

ZŠ Jodlova 115 000,36 417 395,16 224 097,14 0,00 756 492,66 

Základní umělecká 
škola 

171 892,12 289 868,76 936 180,95 201 429,29 1 599 371,12 

Dům dětí a mládeže 98 877,00 81 236,91 1 660 556,27 231 655,75 2 072 325,93 

Kulturní a společenské 
středisko 

0,00 76 519,70 302 011,44 3 780 587,91 4 159 119,05 

Městské muzeum 112 393,03 0,00 1 030 567,25 252 015,45 1 394 975,73 

Městský bytový podnik 268 110,56 48.840,42 2 391 802,14 653 200,22 3 313 112,92 

Technické služby 
města 

1 022 026,88 435 541,10 862 126,32 8 208 578,31 10 528 272,61 

Sociální služby města 0,00 343 157,63 276 134,28 644 420,45 1 263 712,36 

V následující tabulce jsou uvedeny výsledky hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací. 
Výsledky hospodaření jsou rozděleny podle provozované činnosti. 

 



  

 

12 
 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací města (v Kč na dvě desetinná místa) 

Název příspěvkové 
organizace 

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

Náklady Výnosy 
Výsledek 
hospodaření 

Náklady Výnosy 
Výsledek 
hospodaření 

Náklady Výnosy 
Výsledek 
hospodaření 

MŠ Dr. E. Beneše 21 460 089,84 21 496 133,57 36 043,73 0,00 0,00 0,00 21 460 089,84 21 496 133,57 36 043,73 

MŠ Gen. Klapálka 25 639 465,00 25 714 378,23 74 913,23 6 300,00 6 300,00 0,00 25 645 765,00 25 720 678,23 74 913,23 

ZŠ a MŠ Třebízského 27 646 474,24 27 685 552,49 39 078,25 546 463,01 786 949,00 240 485,99 28 192 937,25 28 472 501,49 279 564,24 

ZŠ Gen. Klapálka 50 033 614,99 50 272 129,80 238 514,81 166 758,79 266 423,00 99 664,21 50 200 373,78 50 538 552,80 338 179,02 

ZŠ Komenského 37 308 602,98 37 421 926,94 113 323,96 1 570 755,00 1 593 843,00 23 088,00 38 879 357,98 39 015 769,94 136 411,96 

ZŠ Václava Havla 33 626 548,62 33 635 495,82 8 947,20 176 943,11 312 657,00 135 713,89 33 803 491,73 33 9487 152,82 144 661,09 

ZŠ 28. října 10 892 191,47 11 000 466,72 108 275,25 9 794,00 37 763,00 27 969,00 10 901 985,47 11 038 229,72 136 244,25 

ZŠ Jodlova 13 789 017,85 14 058 665,03 269 647,18 0,00 0,00 0,00 13 789 017,85 14 058 665,03 269 647,18 

Základní umělecká škola 20 898 305,39 21 017 339,63 119 034,24 0,00 2 400,00 2 400,00 20 898 305,39 21 019 739,63 121 434,24 

Dům dětí a mládeže 11 018 305,60 11 234 914,42 216 608,82 9 527,50 65 400,00 55 872,50 11 027 833,10 11 300 314,42 272 481,32 

Městské muzeum 4 432 149,25 5 086 134,94 653 985,69 1 284,00 8 475,00 7 191,00 4 433 433,25 5 094 609,94 661 176,69 

Kultruní a společenské 
středisko 

16 426 007,06 15 462 082,00 -963 925,06 2 022 702,77 2 688 458,94 665 756,17 18 448 709,83 18 150 540,94 -298 168,89 

Městský bytový podnik 4 641 149,54 4 640 695,90 -453,64 3 580 763,48 5 092 384,52 1 511 621,04 8 221 913,02 9 733 080,42 1 511 167,40 

Technické služby města 42 104 340,61 43 450 448,66 1 346 108,05 3 493 416,17 4 478 801,98 985 385,81 45 597 756,78 47 929 250,64 2 331 493,86 

Sociální služby města 10 817 157,72 10 817 157,72 0,00 0,00 0,00 0,00 10 817 157,72 10 817 157,72 0,00 



 

13 
 

9 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Kralupy nad 
Vltavou za rok 2019 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2019 bylo provedeno na základě smlouvy mezi 
objednatelem městem Kralupy nad Vltavou – zastoupeným starostou Ing. Markem Czechmannem 
a zhotovitelem auditorskou firmou O – CONSULT, s. r. o. – zastoupenou jednatelem Ing. Jiřím 
Oehlem. 

Závěr 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku města 
Kralupy nad Vltavou jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že 
přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy, a to s ohledem na dále 
uvedené skutečnosti, nemající vliv na materialitu vykázaných výsledků. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2019 je přílohou 
k závěrečnému účtu. 

 

 

V Kralupech nad Vltavou 12.06.2020 

 

 

 

 

 

 

Miroslav Raif v. r.  Jana Apltová v. r.  

vedoucí Odboru ekonomického  referentka Odboru ekonomického 

 

 

Kralupy nad Vltavou 12.06.2020 

 

 

 

 

 

   

Ing. Marek Czechmann v. r. Libor Lesák v. r. Ing. Vojtěch Pohl v. r. 

starosta místostarosta místostarosta 

 

 

 

 



  

 

14 
 

Přílohy 

Příloha č. 1 Tabulka plnění příjmů rozpočtu k 31.12.2019 

Příloha č. 2 Tabulky čerpání výdajů rozpočtu k 31.12.2019 dle jednotlivých odborů včetně komentáře 

Příloha č. 3 Tabulky hospodaření založených a zřízených právnických osob města za rok 2019 včetně 
komentáře 

Příloha č. 4 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019  

 

Tyto přílohy, které obsahují údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2019 v plném členění podle 
rozpočtové skladby dle jednotlivých odborů městského úřadu, založených a zřízených právnických 
osob města jsou k nahlédnutí na Odboru ekonomickém Městského úřadu Kralupy nad Vltavou. 


